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 دار شدنگیری برای طفلتصمیم

خواهد مادر حامله شدن یک تصمیم شخصی است و هر خانم باید این حق را داشته باشد که  برای خود تصمیم بگیرد که آیا می

ها و جامعه تحت فشار قرار اکثراً توسط شوهران، خانوادهنان خواهد طفل داشته باشد. مگر در تمام جهان، زشود و چه وقت می

 دار شوند و اغلب باید در حد امکان اطفال زیاد تری به دنیا آورند. گیرند تا طفلمی

د. بسیاری زنان شوند که نباید حامله شونهرچند برای زنان دارای معلولیت برعکس موضوع فوق واقعیت دارد. آنها تشویق می

تعداد دیگر که حامله  گیرند، و در نتیجه هیچوقت حامله نخواهند شد. یکشان تحت عملیات عقیم سازی قرار میمیل معلول برخلاف

 گیرند تا سقط نمایند، حتی اگر سقط دادن غیرقانونی باشد.شوند زیر فشار قرار میمی

 توانند ویا اطفال آنها نیز معلول خواهند بود. مردم اشتباهاً به این عقیده اند که زنان دارای معلولیت مادران خوبی شده نمی

هیچ دلیلی وجود ندارد که نشان دهد چرا باید زنان دارای معلولیت نتوانند حاملگی مصوون داشته، یک طفل سالم به دنیا آورند و 

که  گیرانه را زمانیاقدامات پیشتعداد  ها یکهائی با بعضی معلولیتدیده شود(. هرچند لازم است خانم 12مادر خوبی باشند )فصل 

 های بیشتری نسبت به دیگران ضرورت خواهند داشت. رند و بعضی زنان به کمکشوند در نظر بگیحامله می

رسد بشناسید، و ست که به شما کمک خواهد کرد، بعضی تغییراتی را که در زمان حاملگی بوقوع میا این فصل دارای معلوماتی

ها اثر خواهد گذاشت و هم چگونه برای یک حاملگی و ولادت ملگی چگونه  روی بعضی از معلولیتحا بدانید که این تغییرات

 مصوون پلان نمایید. 
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 ن چگونه مادر شدمداستان خانم ناومی: م  

دار شدن حرف زمانی که جوان بودم و زنان دوست من در مورد طفل

م نتوان گفتند که بخاطر معلولیت ممکن استزدند، همه آنها برایم میمی

گفتند که حامله شوم. و اگر در اثر یک معجزه من حامله شوم، آنها می

طفل باید با عملیات سزارین تولد داده شود و ممکن است که طفل به 

 ای معلول باشد. گونه

دانستم که من کردم، زیرا میهای دوستانم را درک نمیمن در واقع گفته

شاید این که من بگونۀ دیگری حرکت هم یک زن هستم ، عینا مانند آنها. 

کنم، آنها را به این عقیده انداخته است. همچنان توسط یک داکتر می

های آنها را تأیید نماید. من بسیار احساس اندوه ام تا گفتهمعاینه نشده

نمودم، زیرا اطفال خورد را بسیار دوست داشتم. هر دفعۀ که یکی از می

کردم که ایکاش من بجایش و میشد، آرزدوستانم صاحب طفل می

 بودم.می

میلادی، من قویا احساس کردم که کوشش نمایم تا ببینم  1987در سال 

توانم صاحب یک طفل شوم. من دوست آیا با وجود همه تهدیدات می

پسری داشتم و یک روز فکر کردم، خوب، چرا نه؟ و این کار 

 من حامله شدم.  1987دسمبر  27صورت گرفت و در 

انی که دریافتم که حامله هستم، خوشحال شدم، مگر در عین زمان به تشویش افتادم. زیرا من مرض پولیو را زم

گذشتانده و  فلج بودم، به داکتر مراجعه کردم، به یک داکتر نسائی ولادی، تا حامله بودن من تثبیت شود و همچنان پیدا 

 و ولادت مشکلات و اختلاطاتی داشته باشم. کنم که آیا واقعیت دارد که ممکن است در زمان حاملگی 

داکتر وقتی فهمید من حامله هستم شوکه شد. حتی قبل از معاینه کردن من، گفت که چون مشکلات حرکی دارم، توان 

ماه اول طفل من سقط شود. او به من  3تحمل بار حاملگی را برای نه ماه کامل نخواهم داشت. او گفت ممکن است در 

فبروری،  27ماه صبر نکنم، و همین حالا طفل را سقط بدهم. من موافقه کردم و برای تاریخ  3تا  مشوره داد که

 وقت گرفتم. عملیات سقط بسیار قیمت بود، ولی من بشکلی توانستم که پول آنرا پیدا کنم. 1988

س دارم. در مملکت من من تا آنوقت به کسی نگفتم که حامله هستم و این که تا چه اندازه در مورد آن تشویش و تر

خواستم کسی آگاه شود که من پلان دارم طفل خود را سقط بدهم. همچنان )کینیا( سقط دادن غیرقانونی است، بناءً نمی

دانستم که واکنش دوستان من چگونه خواهد بود. ممکن است آنها به من بخندند ویا از من روگردان شوند؟ بناءً  نمی

 ه داشتم.همه چیز را پنهان و سری نگ
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توانستم این نظر را بپذیرم که های زیادی را بیدار ماندم و تمام آنوقت احساس اندوه و ترس داشتم. اولاً نمیشبمن 

شناختم که بخاطر های جوان را میدار شوم. ثانیاً سقط دادن خطرناک بود و من یک تعداد زنتوانم در زندگی طفلنمی

د. ثالثاً من یک مسیحی هستم و عقیده دارم که سقط دادن گناه های غیرمصوون جان خود را از دست داده بودنسقط

است.  و بالاخره هنوز عروسی نکرده بودم و طفل داشتن بدون ازدواج از نظر فرهنگی قابل قبول نبود. بناءً شما 

 توانید که مشکل من در چه حدی بود. حدس زده می

ی سقط دادن طفل آماده شدم. زمانی که روز معین رسید، خوب، زندگی باید پیش برود. من به خود جرئت دادم  و برا

ت ترین لحظات زندگی من بود.  جرئمن به شفاخانه رفتم و بیرون اتاق داکتر نشسته بودم تا نوبت من برسد. این سخت

 همن از بین رفت و من دوباره در مورد این که چه ممکن است برایم واقع شود، به تشویش افتادم. من مطمئن بودم ک

 خواهم مرد. من شروع کردم که از خدا طلب بخشش نموده و بخواهم که برایم جرئت بخشد. 

ماه طفل سقط خواهد شد. فکر کردم که اگر به  3دفعتاً این گفتۀ داکتر به خاطرم رسید که به هر صورت در مدت 

ر تتر و ارزانمصوونعوض این که طفل خود را سقط بدهم، بگذارم که بصورت بنفسهی سقط صورت گیرد برایم 

خواهد بود و  بدگوئی مردم نیز کمتر است. بناءً دوباره خانه رفتم تا انتظار بکشم که طفل خودش سقط شود. هرچند، 

 مطمئن نبودم که تصمیم درستی گرفته باشم.

وع و استفراغ ماه اول حاملگی من همراه با خوف و وحشت بود. من زیاد وزن باختم، اشتها نداشتم و همیشه حالت ته 4

کردم و همیشه انتظار داشتم که حالت من وخیم شود. زمانی که اولین مرتبه حرکت داشتم. برعلاوه با ترس زندگی می

 طفل را احساس کردم، ترسیدم. فکر کردم وقت آن رسیده که طفل خارج شود. 

دانستم که این ضروری د میترسیدم که برای معاینات صحی به کلینیک بروم، هرچنبرای یک مدت طولانی من می

ترین مرکز صحی بروم. در آنجا داکتر مرا معاینه کرد و اطمینان داد است. اما یک روز تصمیم گرفتم که به نزدیک

توانم ولادت نارمل داشته باشم. هرچند او به من مشوره داد تا توانم تمام دورۀ کامل حاملگی را سپری نمایم و میکه می

 نمایم. در شفاخانه ولادت 

من احساس اطمینان نمودم و شروع کردم که بصورت منظم به کلینیک جهت معاینات قبل از ولادت بروم. کارمندان 

ها برایم یک کتاب در مورد حاملگی، ولادت و رود. همچنان نرسکلینیک برایم گفتند که همه چیز خوب پیش می

یم معلومات خوب و مفیدی داد و برایم کمک کرد تا قوی مانده و مواظبت از اطفال نوزاد دادند تا بخوانم. این کتاب برا

خواستم داشتن یک طفل بود، این که چه شکلی خواهد داشت، آیا معلول خواهد بود یاخیر پیش بروم. تمام چیزی که می

 و علاوه برآن این که دیگران مرا مادر خطاب خواهند کرد، عیناً مانند دوستان دیگرم.

ماه کامل حاملگی را سپری نمایم و بصورت نارمل یک دختر زیبا، صحتمند  9من توانستم در تعجب همگان، 

ساله است، یک دختر  18ساعت از شروع دردهای ولادی، به دنیا آورم. طفل من )انا( حالا  36وغیرمعلول را بعد از 

 ت.برد و در مکتب از شاگردان لایق اسهای خود را بخوبی پیش میبسیار صحتمند و درس
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 که قبل از حامله شدن باید پرسیده شود یوالاتس

خواهد این اطفال هائی میخواهد داشته باشد و درچه زمانخانم ضرورت دارد که پلان نماید و تصمیم بگیرد که چند طفل میهر

 گیری مادر شدن خانم تأثیر داشته باشد. تواند روی تصمیمخود را داشته باشد. سن، صحت و حالت زندگی شخصی خانم می

قبل از حامله شدن، اگر در مورد سوالات ذیل فکر نمایید به شما کمک کننده 

  خواهد بود:

 خواهید اطفالی داشته باشید؟آیا می 

 توانید از کدام طفل دیگری نیز هرگاه از قبل طفل داشته باشید، آیا می

 مواظبت کنید؟

  حاملگی قبلی قوت و توانائی خود را باز یافته است؟آیا بدن شما بعد از 

 توانید از یک طفل مواظبت کنید؟آیا خودتان می 

  آیا شوهر ویا خانوادۀ دارید که در مواظبت از طفل شما را حمایت و کمک

 نمایند؟

 سازد که طفل دار شوید؟آیا کسی شما را مجبور می 

 هد گذاشت؟آیا حاملگی بالای معلولیت شما کدام تأثیری خوا 

 آیا طفل من با یک معلولیت به دنیا خواهد آمد؟

فامیلی(. مگر کند )معلولیت ارثی ویا ها از مادر به طفل انتقال نمیبیشتر معلولیت

نی از طرف ها بعضاً از طرف پدر و گاهی از طرف مادر و زمابعضی انواع معلولیت

بیشتر در مورد بعضی از  ترا برای معلوما 14صفحۀ یابد. هردو به طفل انتقال می

 های ارثی و فامیلی، ببینید. معلولیت

نوع معلولیت به دنیا آید، بهترین کار به شما آنست که در شفاخانه ولادت  کنید که طفل شما ممکن است با یکهرگاه فکر می

 نمایید تا به اختلاطات رسیدگی شده بتواند.

 آیا طفل پسر خواهد بود یا دختر؟

های مرد سبب بوجود آمدن طفل پسر و نصف دیگر آنها سازد. حدود نصف سپرماست که طفل را پسر یا دختر میاین سپرم مرد 

پسر  شوند. تنها یک سپرم با تخمۀ زن یکجا خواهد شد. هرگاه این سپرم، سپرم مذکر باشد، طفلسبب بوجود آمدن طفل دختر می

معلول متفاوت نمیی زنان دارای معلولیت و زنان غیرهد شد. این حالت برانث باشد، طفل دختر خواخواهد بود و اگر این سپرم مؤ

 باشد.

ت کار نادرست اس زایند. اینشوند که چرا پسر نمیزنان ملامت می دهند، اکثراً پسر را ترجیح می ها طفلکه خانواده یدر جوامع

ای زنان، زیرا این سپرم مردان است که جنسیت طفل را پسر برایش ارزش داده شود و همچنان بر هم برای دختر که باید به اندازۀ

 کند.تعیین می
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 حاملگی و ولادت پلان نمودن 

در همه جهان، بیشتر زنان به کمک یک قابلۀ 

تواند نمایند. این ولادت میمحل در خانه ولادت می

برای مادر و نوزاد هردو مصوون باشد، بخصوص 

اگر قابله آموزش دیده و با تجربه باشد. برای زنان 

دارای معلولیت نیز مواظبت زمان حاملگی و ولادت 

توسط یک قابله اکثراً مصوون و صحتمند خواهد بود. 

مگر حتی اگر قابله ماهر باشد، بعضی اوقات 

شفاخانه یا  ضرورت است که از مادر و طفل در

 مرکز صحی مواظبت شود. 

بعضی زنان دارای معلولیت که خطر اختلاطات 

 ایهای طبیشان بیشتر است به مواظبتبرای

ها عرضه ضرورت دارند که تنها در شفاخانه

 مثال اگر شما:شود. طورمی

 مانند فلج دماغی،  ید،از هم دور و باز نمایشود که پاهای خود را نع از آن میی داشته باشید که مامعلولیت

ساعت خوب  3تا  2که پاهای خود را برای روماتوئید ارتریت ویا تشنجات شدید عضلی. در جریان ولادت ضرورت است 

تواند توسط خودتان ویا به کمک دیگران صورت گیرد. در غیر آن ضرورت خواهد کار می از هم دور و باز نمایید، این

 ولادت داده شود. بود که طفل توسط عملیات سزارین 

  خانمی هستید که قد بسیار کوتاه دارید(Dwarf). بود  دنهای لگن خاصرۀ شما به اندازۀ کافی عریض نخواهاستخوان

که  نظرداشت اینبدن شما کم است، ممکن است با در خروج بدهد. همچنان چون مقدار خون تا به طفل بدون عملیات اجازۀ

 ه اید، ضرورت به انتقال خون داشته باشید.چقدر در زمان ولادت خونریزی داشت

 در قسمت( های بالائی ستون فقراتT6 مصدوم شده باشید )خطر مصاب شدن به مشکلات عکسوی یا ویا بالاتر ،

dysreflexia دیده شود(. 119تا  117باشد )صفحات را دارید که شامل یک فشار بلند خون کشنده می 

 

نمایید تا حامله که کوشش می زمانی

 شوید

حد که شما و طفل شما در برای اطمینان از این

امکان صحتمند باشید، منظم غذا بخورید و کوشش 

ی را استفاده کنید، کنید که انواع مختلف غذاهای صح

که برای وقایه از سوء اشکال  یبخصوص غذاها

دیده  216و  86نمایند )صفحات ولادی کمک می

خوردن غذاهای خوب، مانند  سالمشود(. عادات 

نکشیدن سگرت یا چلم و اجتناب از مخدرات و 

الکول بسیار مهم است، زیرا ممکن است مشکلات 

قبل از آنکه  –در مراحل مقدم حاملگی شروع شود 

 شما حتی متوجه حاملگی شوید. 
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 ساختن پلان ولادت 

های طبی مورد ضرورت را دریافت کنند، بازهم هر خانم حامله باید برای تداویهرچند برای زنان دارای معلولیت مشکل خواهد 

بزودی بعد از آنکه متوجه حاملگی خود شده را های حاملگی( ید معاینات قبل از ولادت )مواظبتشما با خود یک پلان ولادت بسازد.

ه برای ک امکان کوشش کنید که یک قابله، داکتر ویا کارکن صحی مورد اعتماد را پیدا کنید و زمانی باشید، شروع نمایید. در صورت

توانید باهم در مورد روید، یک عضو خانواده ویا یک دوست خود را با خود داشته باشید. شما میاولین معاینۀ قبل از ولادت می

توانید بدست توانید و در کجا بهترین مشاورت صحی را میچه کرده میه برای آن مشکلات ک مشکلات احتمالی صحبت کنید و این

  مثال:توانید استفاده کنید. طورآورید. شما از این معلومات برای ساختن پلان ولادت خود می

 ترین محل برای ولادت شما کجا است: خانه، کلینیک ویا شفاخانه؟مصوون 

 در صورت ضرورت آیا وسیلۀ ترانسپورتی به دسترس خواهید داشت تا به کلینیک یا شفاخانه بروید؟ 

 ها رید، آیا این دواخواگر بصورت منظم دوا می

روی رشد و نموی طفل شما تأثیر خواهد داشت؟ 

رورت داشته باشید که بعضی از است ض ممکن

ها را به انواع دیگری تغییر دهید که برای دوا

حاملگی شما بی خطر باشد. این بخصوص برای 

دواهای ضد اختلاج لازمی خواهد بود )صفحۀ 

 دیده شود(. 231

  آیا در صورت حاملگی، معلولیت شما، صحت

شما ویا صحت و رشد طفل شما را متأثر خواهد 

 ساخت؟

 ا این امکان وجود دارد که معلولیت شما سبب آی

 مشکلاتی در جریان ولادت شود؟

 توانند بصورت مصوون وقایه یا آیا اختلاطات می

 تداوی گردند؟

 دانید چگونه در جریان حاملگی صحتمند آیا می

 تمرین نمودن(؟بمانید )خوب غذا خوردن و 

 

 

 

زمانی که حامله شدی 

کنم تا من برایت کمک می

چیزهای مورد ضرورت 

 را داشته باشی. 

  

یک خانم زمان احتمالی ولادت 
 10طفل خود را با حساب نمودن 

ماه بعد از آخرین خونریزی 

 ماهوار، فهمیده میتواند. 

 چگونه زمان ولادت طفل را بفهمید

تاریخ اولین روز آخرین خونریزی ماهوار را در نظر گرفته 

رد که طفل روز را علاوه کنید. امکان دا 7ماه و  9به آن 

هفته پیشتر یا بعدتر از این تاریخ تولد  2شما زمانی در حدود 

 شود.
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 حاملگی جریانصحتمند ماندن در 

ت مصوون داشته باشید و هرگاه بتوانید در جریان حاملگی از خود خوب مواظبت نمایید، بسیار امکان دارد که حاملگی و ولاد

  به دنیا آورید. کوشش کنید که: نوزاد سالمی را

 توانید استراحت نموده و خواب شوید.هر قدر بیشتر که می 

 .برای معاینات قبل از ولادت )معاینات زمان حاملگی( به کلینیک بروید 

  دور واکسین تیتانوس را قبل از  2اگر قبلا واکسین تیتانوس نشده باشید، به زودترین فرصت واکسین تیتانوس بگیرید. و اقلا

 ختم حاملگی گرفته باشید.

 های خود را هر روز پاک کنید. و دندانمنظم حمام گرفته و خود را بشوئید دارید.  خود را پاک نگه 

 دیده شود(. 101تر بماند )صفحۀ توانید تمرینات فشاری را انجام دهید، تا مهبل شما بعد از ولادت قویاگر می 

  گیلاس آب ویا آب میوه بخورید و زود زود ادرار نمایید تا از انتانات مثانه و گرده جلوگیری بعمل آید.  8روزانه اقلا 

 .تمرینات روزانه داشته باشید 

 کنید مصاب یک مرض مقاربتی ویا دیگر انتانات باشید، آنرا تداوی نمایید.فکر می هرگاه 

 داند شما حامله که می ایکه یک کارکن صحی از گرفتن دواهای مدرن ویا دواهای گیاهی و خانگی اجتناب کنید، مگر این

 هستید، آنرا به شما تجویز کرده باشد.

 ل ننوشید، سگرت یا چلم نکشید و از تنباکو به هیچ شکل استفاده نکنید. استفادۀ اینها برای شما خوب نیست و به طفل الکو

 رساند. شما ضرر می

 ُها دور باشید.ی هرزه ویا مواد کیمیاوی فابریکههاهای علفها، کُشندهاز آفت کش 

 ین بخارات از سبب سرخکانچه دارد، دوری گزینید. ممکن است ا بخارات جلدیکه  یاز طفل(Rubella)  باشد که برای

 طفل داخل رحم مضر است. 

  دیده شود(. 107اگر برای تخلیۀ مواد غایطه برنامۀ دارید، بصورت منظم آنرا تعقیب کنید )صفحۀ 

 ها را بخوریدانواع مختلف غذا

حالت نارمل غذا بخورید. غذای بیشتر به شما انرژی دهید، ضرورت دارید که بیشتر از هرگاه حامله باشید ویا به طفل شیر می 

نماید تا شما و طفل تان رشد نمایید. هر قدر که امکان دارد کوشش کنید از غذاهای متنوع و قوت بیشتری خواهد داد و کمک می

سلامت و طراوت را حفظ  کهها(، غذای کنند )پروتینکه به رشد کمک میها(، غذاهای مایید: غذاهای اصلی )کاربوهیدریتاستفاده ن

کنند )شحمیات و شکر(. همچنان مقدار کافی مایعات که حرکت و فعالیت را کمک میها( و غذاهای ها و منرالکنند )ویتامینمی

 دیده شود(. 86بنوشید. )برای معلومات بیشتر در مورد خوب غذا خوردن، صفحۀ 

 وقایه از کمخونی )ضعیفی خون(

از اهمیت خاصی برخوردار است تا خون شما را قوی سازد. هرگاه یک خانم حامله به مقدار کافی خوردن غذاهای حاوی آهن 

کمخونی داشته باشد و در زمان ولادت خون زیادی ضایع نماید، بسیار امکان دارد که این خانم شدیداً ضعیف شده و حتی ممکن است 

 دیده شود. 88تا  87بمیرد. برای معلومات بیشتر در مورد کمخونی، صفحات 
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 فولیک اسید )فولات( 

 نارمل در نخاع شوکی وسید سبب کمخونی و همچنان سبب سوءاشکال وخیم ولادی مانند رشد غیرنگرفتن مقدار کافی فولیک ا

یار بس لگیگرفتن مقدار کافی فولیک اسید قبل از حامله شدن و در چند ماه اول حامتواند. برای وقایه از این مشکلات، دماغ، شده می

 حایز اهمیت است. 

 باشند:ها حاوی مقدار زیاد فولیک اسید میاین غذا

 های دارای برگ سبز تیره.سبزی 

 )گوشت )بخصوص جگر، گرده و دیگر احشاء 

 هاانواع نخودها و لوبیا 

 .تخم گل آفتاب پرست، کدو و تخم کدو 

 ها هرگاه با پوست باشند )برنج، گندم(غله 

 ماهی 

 تخم پرندگان 

 سمارق 

 کنند.های فولیک اسید استفاده میها از تابلیتبعضی خانم همچنان

 های فولیک اسیدتابلیت

 دفعه. 1میکروگرام( فولیک اسید از طریق دهن، روزانه  800تا  500گرام )ملی 0.8تا  0.5مقدار 

 دفعه بگیرند. 1انه زمیکروگرام فولیک اسید، رو 800باید مقدار  دارند Spina bifidaکه مرض های خانم

 

 مقاربت جنسی در زمان حاملگی

های دیگر ممکن است علاقۀ بیشتری به تعداد خانم بعضی خانم در زمان حامگلی علاقۀ چندانی به مقاربت جنسی ندارند. یک

اشتن مقاربت جنسی هردو برای خانم و طفل وی مشکلی ندارد. مقاربت جنسی پیدا کنند. هردو نوع احساس نارمل اند. داشتن و ند

 باشد.مقاربت جنسی در زمان حاملگی برای طفل خطرناک نمی

تلف را امتحان های مختوانید وضعیتمقاربت جنسی در زمان حاملگی ناراحت کننده است. شما و شوهر تان میگاهی اوقات 

 تر باشد. باه ویا غلطیده به یک پهلو راحتید و یا در وضعیت نشسته یا ایستادکه شما در بالا باش صورتیکنید. ممکن است در

 های مختلف را امتحان کنید تا حالتی را پیدا کنید که برای شما راحت باشد. توانید وضعیتمیدرنظرداشت نوع معلولیت خویش 

توانند با هم نزدیک می هاالبته زوج

، های دیگر معاشقهشده و با روش

ها گر را خوش بسازند. بعضی زوجیکدی

 دیکدیگر را مساژ داده و بعضی در مور

  کنند.ها و رویاهای خود صحبت میامید

 

 

 

 

 برنج ردآ
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 مقاربت جنسی مصوون 

 ت با اطمینانانتاناهرگاه حامله بوده و مقاربت جنسی دارید، جلوگیری از 

شود، با اهمیت است. اینها شامل که داخل بدن شما می یاز پاک بودن هرچیز

که با بیشتر از  یباشد. مردها مین آلۀ تناسلی مرد و پاک بودن دستپاک بود

از کاندم ) پوش(  یدر مقاربت جنسیک خانم مقاربت جنسی دارد باید همیشه 

اش مقاربت جنسی دارد. با خانم حاملهکه  بشمول زمانی –استفاده نماید 

 و ایه از انتانات، اچ آی وی / ایدزاستفاده از کاندم یک طریقۀ خوب برای وق

  دیده شود. 192تا  189باشد. صفحات ها میدیگر مریضی

 مقاربت جنسی و ولادت قبل از وقت 

هرگاه قبلا حامله بوده اید و ولادت قبل از وقت داشته اید، احتمالا بهترین کار برای شما آنست که بعد از ماه ششم حاملگی 

 کار شما را در جلوگیری از ولادت قبل از وقت کمک خواهد کرد. نداشته باشید. اینمقاربت جنسی مهبلی 

 

 ماه حاملگی 9

های کند. در جریان هریک از این بخشماه دوام می 3شود که هر مرحله مرحله تقسیم می 3 ماه دوام نموده و به 9حاملگی اکثراً 

 نماید.میسه ماهه، بدن خانم تغییرات زیادی 

 3تا  1های ماه

شوند. ممکن های شما آغاز به تورم نموده و دردناک میو طفل شروع به رشد نماید، پستان امله شویدوقتی برای اولین دفعه ح

نسبت به حالت عادی احساس خستگی بیشتری داشته و همچنان دلبدی و اندکی استفراغ داشته باشید. )در بعضی مناطق، به این است 

 شود(.حالت مریضی صبحانه گفته می

 6تا  4های ماه

شود، احساس وقف میها و ناراحتی معدۀ آنها متاکثر دلبدیبرند. های چهارم، پنجم و ششم حاملگی لذت میها از ماهبیشتر خانم

کند، حرکات طفل در داخل شکم آغاز کنند و انرژی بیشتری دارند. همچنان در این زمان شکم شروع به بزرگ شدن میخستگی نمی

 توانید صدای قلب جنین را بشنوید. میشود و شما می

 9تا  7های ماه

کنید. در عین زمان شکم شما بزرگتر و احساس میاین زمان هیجانی جریان حاملگی شما است. شما هر روز حرکات طفل را 

ماه  6را همه روزه پیدا کنید. هرگاه در  یهای بیشتر و مشکلاتنوع معلولیت شما، ممکن است سختی نظر بهرود و بزرگتر شده می

 تر شوند. دیداول مشکلاتی داشته بوده باشید، ممکن است آنها نیز دوام نموده و حتی ش

نماید و نفس کشیدن به شما آسانتر هفته قبل از ولادت، طفل اکثراً بطرف پائین شکم سقوط می 2ه، حدود در جریان آخرین ما

 خواهد شد.

 

 

 

 

ها یک طریقۀ خوب برای وقایه استفاده از کاندم

 باشد. از انتانات زمان حاملگی می
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 توانید داشته باشیدچه انتظاراتی می

 احساس نمودن حرکات طفل 

باشد. ترین قسمت حاملگی میدن حرکات طفل در داخل شکم هیجانیها، احساس نمودر بیشتر خانم

توانند متوجه حرکات طفل شوند، بیشتر زنان، بدون درنظرداشت نوع معلولیت آنها، دیده شده که می

هرچند شناخت این احساس در شروع مشکل خواهد بود. بیشتر زنان آنرا بشکل حرکت اهتزازی تشریح 

احساس فشار  بعضی متوجه یککنند. گاز شکم مقایسه میاز سبب ها کنند و یکتعداد دیگر آنرا با دردمی

 کنند. های خود حرکات طفل را احساس میم شده و بعداً با استفاده از دستدر داخل شک

که طفل در ماه چهارم شروع به حرکت نماید، حرکات بسیار ملایم بوده و هر روزه احساس  زمانی

ام روز این نخواهد شد. مگر در ماه پنجم شما باید هر روزه این حرکات را احساس نمایید ) البته تم

در بین حرکات فاصلۀ استراحت موجود است(. اگر از این به تشویش  –حرکات موجود نخواهد بود 

هستید که برای چندین ساعت حرکات طفل را احساس ننمودید، چیزی بخورید ویا بنوشید و بعداً در یک 

دفعه  3شما اقلا  ددت باییک پهلو استراحت نمایید. در جریان این م دقیقه در 30ای آرام به مدت حدود ج

حرکات طفل را احساس کنید. اگر هیچ حرکتی را مشاهده یا احساس ننمودید، با یک قابله یا کارکن صحی 

 صحبت نمایید. 

 

 شنیدن ضربان قلب جنین

رود. شده میکار آسانتر  شود و با پیشرفت حاملگی اینبعد از حدود ماه پنجم حاملگی شنیدن ضربان قلب جنین امکان پذیر می

که قوۀ شنوائی بلند دارد، و احساس نمودن آن  ینیدن آن آسان نیست، حتی برای کسش ضربان قلب جنین بسیار آرام و سریع است.

نماید. گوش دادن به هنوز بیشتر مشکل است. قابله ویا کارکن صحی از فیتوسکوپ برای گوش دادن به ضربان قلب جنین استفاده می

ن فشار که برای تعییگوشکی داشته باشد )مانند گوشکی  ستاتستکوپ یاکه یک  ای مادر مشکل است مگر اینضربان قلب طفل بر

 شود(. خون از آن استفاده می

 

 

 

 

 فیتوسکوپ 
از یک فیتوسکوپ میتوان برای 

شنیدن ضربان قلب طفل استفاده 

 نمود.

ضربان قلب طفل آرام و سریع است. ممکن است بشکل 

صدای تیک تاک ساعت که در زیر بالشت قرار دارد، شنیده 

شود، اما سریعتر. ضربان قلب جنین دو مرتبه تیزتر از 

توانید با یک گوشکی ضربان قلب یک شخص کاهل است. می
 )ستاتسکوپ( خودتان نیز به آن گوش دهید.  
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 حاملگی )سقط بنفسهی(از دست دادن 

که خواهان  یدن حاملگی برای هرکسباشد. از دست دامعلول نمیدارای معلولیت بیشتر از زنان غیراحتمال سقط بنفسهی در زنان 

های دارای معلولیت مشکلتر است. بیشتر مردم ممکن فکر کنند که این ، مشکل است، مگر بخصوص برای خانمباشدداشتن طفل می

که حامله شود با عدم رضایت جامعه مواجه خواهد شد. اگر سقط بنفسهی پیدا کند، مردم احتمال  تواند، و زمانیده نمیخانم حامله ش

 گونه فکر کند.  اینوی بوده است. خانم خودش نیز ممکن است دهند که از سبب معلولیتمی

رسد. سقط بنفسهی به دلایل مختلف گی بوقوع میماه اول حامل 3از دست دادن حاملگی یا سقط بنفسهی اغلب اوقات در جریان 

 تواند بوقوع رسد، مانند:می

 صحتمندتخمه یا سپرم غیر 

  رحممشکل در رابطه به شکل 

 موجودیت یک نسج اضافی )فبروئید( در رحم 

 موجودیت انتان در رحم یا مهبل 

 موجودیت یک مریضی مانند ملاریا 

 کار شاقه ویا تصادمات 

 زهریات 

 تغذیسوء 

 های عاطفیفشار  

 

 

انتان کند تا از مصاب شدن به کار کمک می اگر سقط بنفسهی دارید، برای چندین روز از خود خوب مواظبت نمایید. این

 جلوگیری شده و زودتر شفایاب گردید. کوشش نمایید که:

  دیده شود(. 86مقدار زیاد مایعات بنوشید و غذاهای خوب و مفید بخورید )صفحۀ 

 .بیشتر استراحت نمایید 

  روز اجتناب نمایید.  7از اجرای کارهای سنگین به مدت 

  ند روز از توقف خونریزی شما داخل تشت آب ننشینید تا چمنظم حمام نمایید، مگر داخل مهبل خود را شستشو ندهید ویا

 سپری گردد.

 های پاک برای جذب خون استفاده کنید و آنها را زود زود تبدیل نمایید. از تکه 

 که چند روز از توقف خونریزی شما سپری  هفته و تا زمانی 2مدت  خل مهبل خود نگذارید و برای اقلاهیچ چیزی را دا

 ی نداشته باشید.گردد، مقاربت جنس

  ید دفعه خونریزی ماهوار تان انتظار بکشید. هرگاه صبر نمای 3قبل از تصمیم گرفتن به حامله شدن مجدد اقلا به مدت

 یابد. چانس وقوع سقط بنفسهی کاهش می

شود. این  های عاطفی و غم زیادیتواند سبب رنجداشتن یک سقط بنفسهی، اگر در شروع ویا مراحل بعدی حاملگی باشد، می

های جسمانی شما از بین رفت شما دوباره خوب هستید. آنها که درد نمایند، زمانیتواند وخیم باشد زیرا اطرافیان شما فکر میحالت می

 نخواهند توانست درک کنند که تا چه اندازه شما غمگین هستید. 

کنند وقت خود را بگذرانید و بالای شما را درک می که غماشته و گریه نمایید. با دوستانی به خود وقت بدهید تا احساس غم د

بر یک مدت صخود فشار نیاورید که " خوشحال " باشید. بعضی افراد ممکن است به شما پیشنهاد کنند به بزودی بازهم حامله شوید. 

 کنید تا برای یک حاملگی دیگر احساس آمادگی داشته باشید.

 

 

از دست دادن حاملگی 

)سقط بنفسهی( معمول 

است. اگر این دفعه سقط 

داشتید، بدان معنی نیست که 

توانید دفعۀ بعد  یک نمی
حاملگی صحتمند داشته 

 باشید.
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 های پائین شکمدرد قسمت

نفیر رشد صورت حمل در  اینرحمی باشد که درماه اول حاملگی ممکن علامۀ حمل خارج  3درد شدید و دوامدار در جریان 

یابد. هرگاه حاملگی بزرگتر شود، نفیر پاره شده با کشش نفیر، درد نیز افزایش می شود. همزماننموده و بنام حمل نفیری نیز گفته می

 و سبب مرگ شود.  خونریزی در داخل بطن افزایش یافتهالت بسیار خطرناک است. ممکن است کند. این حو خونریزی پیدا می

  علایم حمل خارج رحمی )حمل نفیری(:

 .خونریزی ماهوار از بین رفته 

 باشد.درد در قسمت پائین شکم ویا به یکطرف شکم موجود می 

  .خونریزی اندک از مهبل 

 .احساس سرچرخی، ضعف ویا غش کردن 

ه نزدیکترین بعضی از این علایم را داشته باشید بهرگاه 

 مرکز صحی یا شفاخانه مراجعه کنید. 

 

 خونریزی در جریان حاملگی

معمول نیست، این غیره باشید، تشویش ننمایید. های خون داشتحاملگی خونریزی خفیف یا بشکل لکهماه اول  3اگر در جریان 

 بخصوص اگر توأم با درد و گرفتگی نباشد.

 اما در حالات ذیل باید فوراً به کلینیک یا شفاخانه مراجعه نمایید:

 زمانی از حاملگی خونریزی به اندازۀ خونریزی ماهوار واقع شود. هرگاه در هر 

 زمانی از حاملگی خونریزی همراه با درد باشد. هرگاه در هر 

  ماه اول حاملگی خونریزی بدون درد موجود باشد.  3هرگاه در 

 های جریان حاملگیناراحتی

های ، ناراحتیکنند. برای بعضی زنان دارای معلولیترا تجربه می یحاملگی تغییرات ویا ناراحتی ها بسیاری زنان در جریان

های زمان حاملگی مانند شود. بعضی ناراحتیمی ها کمترتعداد این ناراحتی گردد و برای یکتر میناشی از معلولیت آنها شدید

تواند برای زنان دارای معلولیت خستگی ویا کمردردی برای همه زنان بشمول زنان دارای معلولیت، معمول است. چیزی که می

رای که ب لاتیهرگاه از حاحاملگی است ویا از سبب معلولیت. متفاوت باشد، فهمیدن این موضوع است که آیا این ناراحتی از سبب 

توانید که تغییرات را بشناسید. بعداً در زمان مراجعه به کارکن صحی شما می توانیداهی داشته باشید، میوجود شما نارمل است آگ

 کمک بهتری حاصل کنید. 

 

 

 

 

 

 

که در  ایحاملگی

نفیر )تیوب( در 
 حال رشد است.

شناسید. لذا شما بدن خود را از هرکس دیگری بهتر می

وقتی حامله هستید، به این توجه کنید که چه برای بدن 
شما نارمل است چه نارمل نیست. به اینترتیب اگر چیزی 

توانید که از سبب معلولیت شما است واقع شود فهمیده می

 ویا از سبب حاملگی.
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مشکلات خاصی گرایش داشته باشید، مثلا انتانات سیستم بولی از سبب صدمات نخاع  پیدا کردنتان به هرگاه از سبب معلولیت

خ تواند رُ زمانی از حاملگی مید. این تغییرات و مشکلات در هرین مشکلات در جریان حاملگی بیشتر خواهد ششوکی، دفعات وقوع ا

 دهد و مربوط است به رشد و انکشاف بدن شما و طفل.

  ورد.آبرای تطابق با حاملگی بوجود میهر خانم در زندگی خود تعدیلاتی 

ست برای ا ان دارای معلولیت ممکن است به آن مواجه شوند و پیشنهاداتیشود که زندر اینجا بعضی تغییراتی تذکر داده می

 مقابله با این تغییرات.

 احساس خستگی و خواب آلودگی

تر در مورد اسباب آلودگی دارند. برای معلومات مکملماه اول حاملگی احساس خستگی و خواب  4یا  3بیشتر زنان در جریان 

 بخوانید: دیگر این مشکل، در بارۀ موارد ذیل

  (.172کمخونی )آنجا که زنان داکتر ندارند صفحۀ 

  (.165نخوردن مقدار کافی غذاهای خوب )سوء تغذی(، )آنجا که زنان داکتر ندارند صفحۀ 

  (.401ر ندارند صفحۀ روانی )آنجا که زنان داکتصحت و  عاطفیمشکلات 

 مشکلات خواب

درار نمودن در شب، مشکلات خوابیدن دارند. این از سبب ضرورت به ا های اخیر حاملگی در شببسیاری زنان در جریان هفته

های طفل در داخل بطن میشود( ویا از سبب حرکات و لگد زدندیده  225و  222های عضلات پاها )صفحات از سبب گرفتگی

ر جریان روز استراحت باشد. مشکل خواهد بود که یک وضعیت مستریح برای خوابیدن پیدا شود. در صورت امکان کوشش کنید د

 خوابی شبانه جبران شده باشد. بیدارنمایید تا 

 اهمیت است. مهمترین چیزی که باید بخاطر داشته باشید اینبرای خوابیدن و استراحت کردن با پیدا کردن یک وضعیت مستریح

ن داخل شکم فشار وارد نموده و های خوشود که رحم بالای رگست که تخته به پشت و هموار خواب نکنید. این وضعیت سبب میا

مشکلات دوران خون را ایجاد نماید. این وضعیت همچنان مشکلات در هضم غذا، در کشش عضلات کمر و در تنفس بوجود 

 ورد.آمی

  چه باید کرد:

 .قبل از خواب مقدار کمی شیر گرم ویا سوپ داغ بخورید 

 باشد  شما یک پشتی در پشتکه  بحالت تکیه زده یا نیمه نشسته طوری

دارد، استراحت کنید. همچنان یک  ها و سر شما را بلند نگهتا شانه

 های خود بگذارید.لشت یا تکۀ لوله شده را زیر زانوبا

  کنید. در صورت امکان به پهلوی چپ خودبه یک پهلو استراحت 

ز یاستراحت کنید که بهترین وضعیت برای جریان خون است. یک چ

کها و بجلهای لوله شده را بین زانوا تکهمستریح مثل یک بالشتک وی

 های پای خود قرار دهید.

 غذاهای خوب و مغذی بخورید، متیقن شوید که مقدار کافی پروتین می

در غذای خود از نمک کمتر استفاده کنید )کاملا بی نمک  گیرید و

 نباشد(.
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 هاورم پاها و ساق

ها و در هوای گرم. ورم پاها اکثراً ا را دارند، بخصوص در بعد از ظهرهساقمشکل ورم پاها و در جریان حاملگی بیشتر زنان 

تواند علایم هر زمانی میها و روی درشوید ویا ورم دستکه از خواب بیدار می باشد، اما ورم شدید در صبح زمانیخطرناک نمی

 را ببینید. 232باشد، صفحۀ  Pre-eclampsiaتوکسیمی حاملگی یا 

کند که به کدام پهلو مرتبه به پهلو دراز کشید. فرق نمی 3یا  2ها، کوشش کنید روزانه اهش ورم پاها وساقبرای کمک به ک

 باشید. تنها نشستن با بلند نگهداشتن پاها کافی نیست. بهتر است هموار به یک پهلو دراز کشیده و استراحت کنید. 

گیرید، مقدار مواد مغذی بخورید، مطمئن شوید که مقدار کافی پروتین میاکلامپسیا، غذاهای حاوی  -برای کمک به وقایه از پری

 کافی آب بنوشید و از مقدار کمتر نمک در غذاهای خود استفاده کنید )کاملا بی نمک نباشد(.

 

 حرکت و موازنه

در جریان ماه نهم حاملگی، شکل بدن شما بسیار تغییر خواهد کرد و این احتمالا روی طرز حرکت شما 

نظرداشت معلول بودن یا شود، بدون درها واقع می. این حالت تقریباً در تمام خانمأثیر خواهد داشتت

افتید. ویا در خم دهید و به آسانی میموازنۀ خود را از دست میغیرمعلول بودن آنها. ممکن است دریابید که 

رای معلولیت که حرکات آنها متأثر شدن و برداشتن اشیاء مشکلات خواهید داشت. از این سبب بیشتر زنان دا

در حرکت و راه رفتن الی تولد طفل کمک نموده را کنند تا آنها شود شروع به استفاده از وسایل کمکی میمی

 باشد. 

 پای قطع شده 

د که پای ابینمایید، ممکن است دریهرگاه پای شما ویا قسمتی از پای شما قطع شده باشد، و شما از یک پای ساختگی استفاده می

تر شده و جلد بالاتر از قسمت قطع شده متورم خواهد بود. در صورت امکان با افتد، زیرا بدن شما سنگینساختگی بخوبی جا نمی

کار  تنظیم و تطابق داده شود. هرگاه اینتواند میشخصی که برای شما پای ساختگی را تهیه نموده به تماس شوید تا ببینید که آیا 

ها برای راه رفتن ویا چوکی چرخدار ضرورت خواهید شما در زمان حاملگی به عصای زیربغل و کمک کننده باشد،امکان نداشته 

 داشت. 

 

 

 

های که معمولا از چوکی یکتعداد خانم

کنند، در زمان چرخدار استفاده نمی

حاملگی به استفاده از آن مجبور خواهند 
شد. ممکن است در ابتدا استفاده از 

دار به شما مشکل باشد چرخچوکی 

مگر با تمرین بیشتر استفاده از آن را 

برای حرکت در محیط اطراف 
 تر خواهید یافت.راحت
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 چه باید کرد:

تواند از چوب دستی، عصا، نی ویا چوب عادی ساخته شود. می (Walker)یک کمک کنندۀ حرکی 

های تیوب موتر ویا تیوب بایسکل محکم فیتها توسط یک فیتۀ محکم ویا با محلات یکجا شدن چوب ها ر

 بسته کنید. 

های پیشرو داشته باشد، حرکت با آن آسانتر چک در پایهاگر کمک کنندۀ حرکی دو حلقه تایر کو

 . باشد بسیار با ثبات تر میباشد تایر داشته 4از کمک کنندۀ حرکی که خواهد بود و 

 

 

 

 های اخیر حاملگیحرکت در جریان هفته

داشتن موازنه مشکلات دارند. برای  های اخیر حاملگی در حرکت کردن و نگهکه معلولیت ندارند اغلب در هفته یحتی زنان

تر میاین مشکلات جدیکه در کنترول نمودن عضلات مشکل دارند،  یویا افراد زنان دارای معلولیت فزیکی مثل فلج اطراف سفلی

 سازد. ستن بدن، لباس پوشیدن و حرکت از یک نقطه به نقطۀ دیگر را متأثر میهای روزانه مانند ششکم کلان شما فعالیت باشد.

 

تواند یک چوب دست یا عصا می

 جنگلی تهیه شود.های از درخت

استفاده از عصای زیربغلی بهترین روش است  

دیده شود(. اما اگر نتوانید ساخته شدۀ  94)صفحۀ 

توانید عصای زیر بغلی به اندازۀ آنرا پیدا کنید، می
 های درخت بسازید.خود از شاخه
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 چه باید کرد:

  برخواستن از حالت دراز کشیده آسانتر خواهد بود، هرگاه شما:

 

 

 

 

 

 

 

که حرکت بسیار  های اخیر حاملگی، زمانیدارای معلولیت فزیکی در هفته نانتوانند به بیشتر زهای ساده میبعضی کمک کننده

 شود، کمک نمایند. مشکل می

 

... بعد روی زانوها  ... بعد ایستاده شوید.
 قرار گیرید..

 ابتدا به یک پهلو شوید..

آسانتر خواهد همچنان بلند شدن 
بود اگر یک چوکی سنگین یا 

بکس را نزدیک خود داشته باشید 

 تا از آن محکم گیرید.

های چسپی لباس فراخ و مناسب با دکمه

در پیشرو کار باز و بسته نمودن لباس 

 را آسانتر خواهد ساخت.

یک چوکی چرخداری 

تواند تبدیل به که می

 کمود شود.

برای یک ریسمان با حلقه 

 کش کردن در هنگام نشستن

پات یا تشت تا ادرار و مواد 
غایطه در آن جا گرفته و بعداً 

 تخلیه گردد.

تختی که در خانه 

ساخته شده و هم سطح 

 چوکی چرخدار است.

دوشکی که از زخم بستر 
 114وقایه نماید )صفحۀ 

 دیده شود(.
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 های عضلیگرفتگی

شوند. ها بخصوص در شب واقع میدناک عضلات اند که اکثراً در ساقاینها تقلصات قوی و در

 یهاخواهند شد. گرفتگیتگی سخت احساس هرگاه عضلات گرفته شده را لمس نمایید، مانند یک برجس

 پاها ممکن است از سبب کمبود مقدار کلسیم در رژیم غذائی باشد. عضلات

 

 چه باید کرد:

 کشش عضلات.تمرین حتی در زمان  -شصت پای خود را بطرف پایین کش نکنید 

  دیده شود(. 95تا  90تمرین کشش عضلی را بصورت منظم انجام دهید )صفحات  

 های کنجد و سبزیجات رید مانند شیر، پنیر، ماست، دانهبیشتر غذاهای حاوی کلسیم بخو

 دارای برگ سبز. همچنان کیله بخورید.

 ک ویا کمپل لوله شده را بین زانوهای خود به یک پهلو بخوابید ویک چیز نرم مانند بالشت

 ها کمی خمیده باشد. که زانو حالیقرار دهید در

 های سنگین ویا پوشش زیاد روی خود نیاندازید و خود را محکم به ان خواب لحافدر زم

 داخل کمپل یا لحاف نپیچانید.

 

 هرگاه گرفتگی عضلی در پای شما پیدا شود:

 

 کنید ویا یک تکه را در آب گرم غوطه داده و روی ناحیه گرفتگی عضلات قرار دهید.پای خود را در آب گرم غوطه 

 

 تشنج عضلات

سازد. تشنج عضلات در افراد تشنج عضلات سبب سختی و کشش عضلات شده که کنترول حرکات را به شخص مشکل می

شکلات در زمان ولادت تشنج عضلی پیدا میفلج دماغی ویا مصدومین نخاع شوکی بیشتر معمول است. زنان دارای این مبه مصاب 

 دیده شود(. 243نمایند )صفحۀ 

 چه باید کرد:

 کار حالت را وخیمتر خواهد ساخت. مستقیما روی عضلات سخت شده فشار وارد نکرده ویا آنها را کش ننمایید. این 

  نمایید تا تشنج عضلات برطرف گردد. کمکبا ملایمت ناحیۀ متأثر شده را 

 

 

 شیر

تابلیت  ماست
 کلسیم

شصت پای خود را 

 بطرف بالا بکشید.

 به پائین کش نکنید.
بعداً ساق خود را 

 نوازش دهید.
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یک  کمر ویا تمام بدن از تشنج عضلات متأثر شود،هرگاه 

های وی بگذارید تا اندکی بطرف جلو بالشت را زیر سر و شانه

کند تا سختی عضلات تمام بدن کار کمک می خمیده باشند. این

  برطرف گردد.

 

 

 بنشینید ویا دراز بکشید. ها بگذارید، در صورت امکان در آب گرم شده در آب گرم را روی عضلات ران های غوطهتکه

که جلد شما سردی و گرمی را  را بیش از حد گرم نکنید، بخصوص زمانی احتیاط نمایید که جلد را نسوزانید ویا آن

 تواند سبب آسیب رسیدن به طفل داخل رحم گردد.احساس کرده نتواند. حرارت بسیار زیاد می

  ر کاهش سختی عضلات مؤثر باشد.تواند دمرتبه می 3یا  2تمرینات کششی آرام روزانه 

 نماید تا عضلات قوی گردیده و سخت شدن آنها کاهش یابد.تمرینات تحمل وزن، مانند ایستاد شدن نیز کمک می 

 

 

بعضی ممالک، مردم و حتی تداوی کننده گان در  عضلات متشنج را ماساژ ندهید. منحیث یک قاعدۀ عمومی: با اهمیت   

ها ویا سختی عضلات نماید تا گرفتگیگیرند. هرچند ماساژ اغلب کمک میکار می تشنجی از ماساژ ویا مالش برای استرخاء عضلات

  گردد.ت می، اما در تشنج عضلات، ماساژ اکثراً سبب افزایش سختی عضلااثر عوامل دیگری بوجود آمده باشد، برطرف گردداز که 

 

 درد کمر

که  های قبل از ولادت زمانیشوند، بخصوص در هفتهخیر، مصاب کمردردی میشند یابیشتر زنان حامله، اگر معلولیت داشته با

در جریان حاملگی  باشد. در بیشتر اوقات این کمردرد از سبب کشش عضلات شکم و ضعیف شدن آنهاطفل بسیار کلان و سنگین می

 آید.تری انجام دهند، بوجود میشوند کار سختعضلات کمر مجبور می که است و همچنان از این

ین کمردرد پیدا تر حاملگی اهای فزیکی کمردردی شدیدتر داشته و در مراحل مقدمشود که زنان دارای بعضی معلولیتدیده می

 ان احساس ندارد، در زمان حاملگی احساس کمردردی دارند.های پائین بدن شقسمتکه  یشود. حتی زنانمی

 

 

 

نشستن در آب پاک و گرم به 
رخاوت عضلات تشنجی کمک 

 خواهد کرد.
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 چه باید کرد:

 دتمرین نمایید تا عضلات قسمت پائین کمر کش شده و تقویت گردنجریان حاملگی و بعد از وضع حمل  قبل از حاملگی، در 

 باشد. بازی یک طریقۀ خوب برای کاهش درد کمر و قوی ماندن میو تا عضلات شکم قوی بمانند. آب

 که پشتی آن راست باشد بنشینید. ایدر یک چوکی 

 تواند سبب استراحت نمایید و در ناحیۀ دردناک تطبیقات گرم نموده و آنرا ماساژ دهید که می

 کاهش کمردردی شود.

ای ممکن برای تقویت شکم کمک نماید، تا سبب کشش بیش از حد عضلات کمر شما یک کمربند تکه

 نگردد. 

 متر( طول داشته باشد مانند تصویر  1.5فت ) 5تا  4ی پاک و نازک را که حدود یک تکۀ نخ

  بدور شکم خود بپیچانید.

  .آنرا بسیار سخت نپیچانید که سبب ناراحتی شما گردد 

 ویا آنرا به داخل بزنید.آنرا با یک سنجاق بسته نمایید ت انهایتوانید می 

 مشکلات تنفسی

کند و مادر های مادر فشار وارد میهمزمان با رشد، طفل روی ریه

فضای کمی در صدر خود برای تنفس کردن خواهد داشت. این یک حالت 

ها مانند قد کوتاه یا کوتوله بودن ست. مگر زنان دارای بعضی معلولیتنارمل در حاملگی ا

(Dwarfism) در زمان حاملگی زودتر از دیگرکه مصاب فلج عضلات صدری باشند،  یهاویا خانم 

گیرد، بناءً خانم حامله باید های مادر میکنند. طفل اکسیجن خود را از ششها نفس کوتاهی پیدا میخانم

دارد تا طفل بتواند اکسیجن مورد ضرورت برای رشد و انکشاف  های خود را پاک و صحتمند نگهریه

 خود را داشته باشد.

  

 

 چه باید کرد: 

 نمایید. هرگاه چیزی در زیر زانو بحالت نیمه نشسته استراحت

 های خود قرار دهید بیشتر مستریح خواهید بود.

  ک کار کم گیلاس در روز. این 8زود زود آب بنوشید، اقلا

ها نرم شده و به آسانی با خواهد کرد تا مخاط موجود در ریه

 تواند سبب انتان شود.ها میارج گردد. باقی ماندن مخاط در ششسرفه خ

 ین کنید.منظم تمر 

 تعداد دواها مانند  هرگاه با سرفه آمدن بلغم شروع شود، به یک کارکن صحی مراجعه نمایید. ممکن ضرورت به گرفتن یک

ها یا دواهای بیوتیکنماید که تصمیم بگیرید کدام انتیتواند به شما کمک انتی بیوتیک، داشته باشید. یک کارکن صحی می

 تا گرفته شود.دیگر در زمان حاملگی مصوون اند 

هرگاه یک مادر مشکل تنفسی داشته باشد و همچنان ضعیف و لاغر باشد ویا اگر خانم بصورت دوامدار نفس کوتاهی  اهمیت   با

داشته باشد، باید به یک کارکن صحی مراجعه کند. ممکن است این خانم مشکلات قلبی داشته ویا ممکن است افسردگی داشته باشد 

 شود(.دیده  54)صفحۀ 
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 درد و ناراحتی مفاصل

شود تا برای رشد و نموی طفل فضای مناسب ایجاد کرده و برای تولد طفل آمادگی داشته باشد. نرم و سست میبدن خانم حامله 

های اخیر ها. این حالت اکثر در هفتهکنند، بخصوص مفاصل بالائی رانبعضی اوقات مفاصل وی نیز نرم شده و ناراحتی پیدا می

 یابد.ک نبوده و بعد از ولادت بهبود میدهد. این حالت خطرنالگی رخ میحام

 چه باید کرد:

  ،ها باید با ملایمت این حرکت دادن امامفاصل دردناک را استراحت دهید. وقتاً فوقتا آنها را حرکت دهید تا شخ نمانند

 صورت گیرد.

 سازد. اکثراً در اغلب درد را کاهش داده و حرکات را آسانتر میکار  روی مفاصل دردناک تطبیقات سرد یا گرم نمایید، این

مفاصل گرم و التهابی تطبیقات سرد مؤثریت بیشتر دارد و تطبیقات گرم در مفاصل دردناک و شخ بیشتر مؤثر است. تجربه 

حساس را روی جلد خود اکنید تا دریابید که کدام نوع تطبیقات برای شما بیشتر مؤثریت دارد. هرگاه نتوانید سردی و گرمی 

 نمایید، احتیاط کنید که خود را نسوزانید و یا سبب یخ زدگی نشوید. 

های یخ را در یک تکه ویا روپاک پیچیده و تکه در تطبیقات سرد:

 دقیقه روی ناحیه بگذارید. 15تا  10برای 

پاک و گرم غوطه شده  های دبل که در آباز تکه م:در تطبیقات گر

و به دور ناحیه دردناک بپیچانید. قبل  مایید، تکه را فشار دهیداستفاده ن

از استفاده، تکه را داخل یک پلاستیک نازک نموده و آنرا در یک 

 که تکۀ روپاک خشک قرار دهید تا حرارت آن بیشتر دوام نماید.  زمانی

مرطوب سرد شد، آنرا دوباره در آب گرم غوطه کرده و اینکار را 

ای( را با آب بوتل )پلاستیکی، رابری ویا شیشه یا یکتکرار نمایید. و

 در یک تکه بپیچانید و محکم بسته نمایید، آنرا راگرم پر کرده، سر آن

 روی ناحیۀ دردناک بگیرید.

  ،تابلیت  8ساعت بیشتر از  24ساعت. اما در  4تا  3ملی گرام هر  500برای کاهش درد تابلیت پاراستامول بگیرید

 دیده شود(. 350نگیرید )صفحۀ  ملیگرام( 4000)

 عدم کنترول ادرار 

جریان حاملگی زنان دارای رود. در که با بزرگتر شدن شکم ، کنترول ادرار برایشان مشکلتر شده می خواهند یافتبیشتر زنان 

های پائین قسمتحسی بیکه کنترول کمتری روی عضلات خود داشته و فلج اطراف سفلی دارند ویا های فزیکی مانند آنهای معلولیت

 بدن دارند، مشکلات بیشتری در کنترول ادرار نظر به دیگر زنان خواهند داشت. 

رود، طفل روی مثانه فشار وارد نموده و فضای کمتری برای ادرار خواهد همزمان با رشد طفل، شکم مادر بزرگتر شده می

رج شود بخصوص در وقت سرفه کردن ویا عطسه زدن. گاهی اراده خاشود که ادرار خانم بعضی اوقات بیگذاشت. این سبب می

شود که مشکل است فهمیده شود که ادرار خارج شده ویا کیسۀ آب پاره شده است. شما با بوئیدن اوقات ادرار بسیار ناگهانی خارج می

 باشید و از یک کارکن دت نیزممکن است بتوانید بگویید که ادرار است یا خیر. در صورت وقوع این حالت، مراقب علایم دیگر ولا

 صحی یا قابله نیز مشوره بگیرید.
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کار را ادامه دهید. اما  کند، ایننمایید، اگر برای شما مشکلی ایجاد نمیهرگاه شما برای تخلیه ادرار هر دفعه از کتیتر استفاده می

جذب های دبل پاک ویا کوتکس برای تکهرود، کوشش کنید که از تر شده میلاگر گذاشتن کتیتر نسبت به حالت عادی برای شما مشک

ها باید زود زود تبدیل شده، شسته شده و خشک شوند ادرار استفاده کنید. این تکه

و یا انتان در اطراف نواحی تناسلی جلوگیری  جلدی تا از بوجود آمدن بخارات

ها خود را یده شود(. قبل از استفاده از تکهد 113تا  111بعمل آید )صفحات 

  مطمئن سازید که آنها پاک و خشک باشند.

کنند که را استفاده می یتیتر خود را تغییر داده و کتیترها نوع کبعضی خانم

ار ک تر(. اما اگر امکان داشته باشد اینبصورت دوامدار موجود باشد )فولی کتی

دادن آن مشکل خواهد بود.  را نکنید، زیرا بعد از تولد طفل دوباره تغییر

نمایند، فراموش خواهند کرد که چگونه که مثانۀ شما را کنترول می یعضلات

تواند خطر دارند. همچنان داشتن یک کتیتر دایمی می ادرار را داخل مثانه نگه

 انه را افزایش دهد.انتانات مث

ها استفاده کنید درار شبانه در رنج هستید، از تکههرگاه از عدم کنترول ا

ویا یک تشت، سطل ویا ظرف دیگری را نزدیک خود داشته باشید، تا در بین آن 

 ،ادرار نمایید. یک چوکی چرخدار که فرش آن قابل تبدیل شدن به کمود را دارد

 دیده شود(. 224)صفحۀ تواند بهترین راه حل باشد می

هرگاه بالای عضلات پائین شکم خود کنترول داشته باشید، "تمرینات 

نماید تا عضلات اطراف مثانه دیده شود( گاهی کمک می 101فشاری" )صفحۀ 

تا  105قویتر گردند. برای معلومات بیشتر در مورد مشکلات ادرار، صفحات 

 دیده شود. 106

 )قبضیت(مشکلات در تخلیۀ مواد غایطه 

ها گردد و این بطی شدن فعالیت رودهتواند سبب بسیاری زنان حامله در تخلیۀ مواد غایطۀ سخت شده مشکل دارند. حاملگی می

که چطور از قبضیت جلوگیری شده ویا کاهش داده شود،  شود که مواد غایطه به بسیار مشکل خارج گردد. در مورد اینسبب می

 دیده شود.  108صفحۀ 

دیده شود(، ممکن است در زمان حاملگی ضرورت داشته  107برنامۀ منظم برای تخلیۀ مواد غایطه دارند )صفحۀ که  یهاخانم

شده  dysreflexiaباشند تا دفعات تخلیه مواد غایطه را زیادتر سازند. مواد غایطۀ سخت که خارج شده نتواند سبب تشوش عکسوی یا 

 ببینید(، که این یک حالت بسیار خطرناک است.را  119تا  117تواند )صفحات می

 

  

 

 

برای از بین بردن  (laxatives or purgatives)های حامله نباید دواهای مسهل خانم خطر ! 

بل از توانند سبب شروع ولادت قو می –شوند ها میدواها سبب فشرده شدن و تقلص رودهاین قبضیت استفاده نمایند. 

 رسانند. ها برای طفل نیز ضرر میدواوقت شوند. بعضی از این 

 شود. های ولادی میکار نیز سبب شروع قبل از وقت درد همچنان زنان حامله نباید اماله شوند. این

 

من تمرین فشاری خود را 

انجام میدهم و ایکیتا حتی 

 شود!متوجه نمی
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 بواسیر )هیموروئید(

ت شود. اینها اغلب خارش و سوزش داشته ویا خونریزی دارند و یا ممکن اسهای متورم اطراف مقعد گفته میبواسیر به ورید

لیۀ شوند. در موجودیت قبضیت، زور زدن برای تخهای بزرگ خونی دیده مید. بعضی اوقات بواسیر مانند آبلهبسیار دردناک باشن

معلول، در زمان حاملگی زنان، هم معلولین و هم زنان غیر سازد. بسیاریها را بسیار شدید میمواد غایطه برجستگی این ورید

 دهد.ولانی نیز بوجود آمدن بواسیر را افزایش میکنند. نشستن طبواسیر پیدا می

  چه باید کرد:

  های گیاهی ن بواسیر، یک تکۀ پاک را در شیرهکوچک ساختبرای
را در  خشک کننده مانند چوب فندق ویا کاکتوس غوطه کرده و آن

 محل دردناک بگذارید.
 .در هنگام نشستن از یک پشتی استفاده کنید تا فشار کمتر شود 
 مرتبه خود را حرکت دهید. کوشش کنید که اقلا هر ساعت یک 
  دراز کشیده باشید، کوشش کنید که به پهلو به پشت هرگاه تمام وقت

تان د که به شما در تغییر دادن وضعیتد و از کسی بخواهیشوی
 بصورت منظم، کمک نماید.

 جریان  کار طوری بنشینید ویا تکیه زنید که پاهای شما بلند باشد. این
 شود.سازد و التیام بواسیر سریعتر میخون شما را بهتر می

دیده  70برای معلومات بیشتر، کتاب "آنجا که زنان داکتر ندارند، صفحۀ 
 شود".

 

 
 صحی معمول مشکلات 

 
 انتانات مثانه

در جریان حاملگی، برای تمام زنان احتمال مصاب شدن به انتانات مثانه 
شود، روی مثانه فشار آن بیشتر شده و رحم بزرگتر می شود. هرقدر کهبیشتر می
توانند شود که تمام ادرار موجود در مثانه خارج شده نتواند. جراثیم میسبب می

 در ادرار باقیمانده رشد نموده و سبب انتانات گردند. 
که محدودیت حرکی دارند نسبت به های زنان دارای معلولیت، مانند آن

ار ادرار و کان مصاب شدن به مشکلاتی مانند عدم اقتددیگر زنان بیشتر ام
ها را دارند. مشکلات مثانه علت عمدۀ تشوشات عکسوی یا انتانات مثانه و گرده

dysreflexia دیده شود(. 119تا  117باشد )صفحات می  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

اگر شما معمولا برای خارج شدن ادرار روی شکم خود فشار 
کار را در زمان حاملگی نیز انجام  دهید، خوب است که اینمی

 شود.کار سبب ضرر رساندن به طفل نمی دهید. این
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کار زمانی  شود. اینکنند ممکن است دریابند که ادرار توقف نموده و خارج نمیکه بصورت دوامدار از کتیتر استفاده می یزنان
 گیرد که طفل در حال رشد روی کتیتر فشار وارد کرده و جریان ادرار را توقف بدهد. صورت می

ها و ردههرگاه بتوانید هرچه زودتر انتان مثانه را برطرف سازید، در این حالت ممکن بتوانید از انتانات وخیم مانند انتانی شدن گ
جه علایم انتانات باشید، و در صورت ضرورت به کارکن صحی همچنان از ولادت قبل از موعد جلوگیری بعمل آورید. با دقت متو

 مراجعه نمایید.
 برای وقایه از انتانات بولی در زمان حاملگی:

  گیلاس آب در روز. 8اقلا  –مقدار زیاد آب ویا مایعات دیگر بنوشید  

 دارید. ناحیۀ تناسلی خود را پاک نگه 

 .بعد از مقاربت جنسی ادرار نمایید 

 خود را قبل از استفاده از کتیتر بشوئید. هایهمیشه دست 

  دیده شود(. 104تا  102کتیتر خود را زود زود پاک کنید )صفحات 

ست که متوجه رنگ ادرار ا نوشید یاخیر، اینکه آیا مقدار کافی آب می یک طریق فهمیدن این

خود باشید. هرگاه ادرار به رنگ زرد تیره باشد، احتمالا آب زیاد ننوشیده اید. رنگ ادرار باید زرد روشن باشد، تقریبا به رنگ آب. 

 ارنوشیدن مقدار زیاد چای و قهوه کمک نخواهد کرد، زیرا کافئین موجود در آنها سبب خواهد شد ضایع شدن مایعات بیشتر از مقد

 نوشیده شده باشد. 

 دیده شود. 106تا  105ها، صفحات تر در مورد انتانات مثانه و گردهبرای معلومات بیش

 

 (Convulsions, Fits, Epilepsy)اختلاجات ، غش ، مرگی 

ما گر شکه مرگی دارد حامله شود، اختلاجات وی بیشتر خواهد شد یا کمتر. ا یاست گفته شود که هرگاه یک خانم بسیار مشکل

شدت دفعات بوجود آمدن این اختلاجات چقدر است و تا چه اندازه کنید، شما بهتر خواهید دانست که کسی هستید که اختلاجات پیدا می

ئین، دیلانتین( ممکن است خطر هیدانتوفن-حاملگی، بخصوص فینوتوئین )دایدارند. خوردن بعضی دواهای ضد اختلاج در زمان 

اشکال ولادی را افزایش دهند. مگر گرفتن سوء

دواهای ضد اختلاج را در زمان حاملگی توقف ندهید 

تر شده ممکن است وضعیت اختلاجی شما وخیمچون 

ک کارکن صحی با ویا حتی سبب مرگ شما شود. با ی

در مورد مرگی معلومات داشته که  یتجربه ویا داکتر

رین دوا باشد وبتواند به شما در مورد انتخاب بهت

ینال( )لومکمک نماید، مشوره کنید. دوای فینوباربیتال 

ترین دوای ضد اختلاج در جریان احتمالا مصوون

  حاملگی خواهد بود.
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 اکلامپسی( -توکسیمی حاملگی )پری

اند یک علامه توها و روی میرمل است. مگر موجودیت ورم در دستپا، ناپاها و مفصل بند حاملگی اندکی تورم دریان در جر

اکلامپسیا )توکسیمی حاملگی( باشد، بخصوص اگر همزمان  -پری

سردردی، تشوش دید ویا درد بطن نیز داشته باشید. افزایش وزن بصورت 

ناگهانی، بلندرفتن فشار خون و موجودیت مقدار زیاد پروتین در ادرار نیز 

 تواند سببباشد. توکسیمی حاملگی میعلایم توکسیمی حاملگی می

اختلاجات گردد و احتمال آن وجود دارد که سبب مرگ شما و طفل شما 

اختلاجات توکسیمی حاملگی از اختلاجات مرگی فرق دارد )صفحۀ گردد. 

  دیده شود(. 231

های شما مصاب توکسیمی حاملگی بوده باشند هرگاه مادر ویا خواهر

 حاملگیویا در حاملگی قبلی مصاب این حالت شده باشید ویا اگر اولین 

شما با همسر جدید شما باشد، ممکن است در خطر مصاب شدن به 

که های . توکسیمی حاملگی همچنان در خانمتوکسیمی حاملگی باشید

شان مشکل  هایدارند، گردهفشارخون بلند دارند، مرض شکر یا دیابت 

باشد  سال 35های شدید باشند، سن شان بیشتر از مصاب سردردی، دارد

که حمل دوگانگی یا بیشتر از یک طفل داشته باشند، بیشتر های و خانم

 معمول است. 

هرگاه کدام علامۀ توکسیمی حاملگی را داشته باشید، به قابله ویا کارکن صحی مراجعه نمایید تا معاینات شما را برای این منظور 

 اجرا کند.

 چه باید کرد:

  که غنی از پروتین باشند، اما نمک آن باید بسیار  یبخصوص غذاهاخوب و مغذی بخورید، در بستر آرام بمانید. غذاهای

 کم باشد.از غذاهای شور پرهیز کنید.

 ،ویا اگر مشکل دید پیدا کردید ویا ورم در وجه شما افزایش یافت ویا اگر اختلاج پیدا کردید،  هرگاه بزودی بهبود نیافتید

 . زندگی شما در خطر است.به سرعت کمک طبی بگیرید

 

 بستر )زخم فشاری( زخم

کنند. که تغییر وضعیت ندهند، به آسانی زخم بستر پیدا می که به مدت طولانی نشسته ویا استراحت هستند در صورتیهای خانم

که حامله شوید، وزن  کنند، عمومیت دارد. زمانیکه فلج اطراف سفلی دارند و درد را احساس نمیهای این حالت بخصوص در خانم

 و امکان بوجود آمدن زخم بستر را افزایش دهد.شود فشار بیشتری روی نواحی بارز بدن اعمال گردیده میاضافی سبب 

 چه باید کرد:

اقلا هر ساعت. جلد روی نواحی  –کوشش کنید که بیشتر از حالت نارمل حرکت نموده و وضعیت خود را زود زود تغییر دهید 

در مورد وقایه  را برای معلومات بیشتر 116. همچنان صفحۀ بررسی نماییدحاملگی  ازقبل زمان تحت فشار را به دفعات بیشتر از 

 های بستر ببینید.از زخم
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 کار برای ایجاد تغییر

 توانند:ها و مواظبت کنندگان چه کرده میخانواده

 توانند به ما کمک نمایند تا غذا و استراحت می

  بیشتری داشته باشیم.

 گرا بوده و آنرا استقبال در مورد حاملگی مثبت

 نمایند.

 های صحی واظبتاطمینان حاصل نمایند که ما م

رای نماییم و با ما بزمان حاملگی را دریافت می

 اجرای معاینات بروند.

 ر هر زمان و شرایطی از ما حمایت نمایندد. 

 توانند:ها و دیگر کارکنان صحی چه کرده میداکتران، قابله

هرگاه ما رفتن به مرکز صحی را در مراحل مقدم حاملگی و حتی قبل از حاملگی شروع نماییم، کارکنان صحی قادر خواهند بود 

ها و دیگر کارکنان صحی در مورد مواظبت زنان دارای معلولیت تعداد کم داکتران، نرسان، قابله که آنجاییبه ما کمک نمایند. از 

نماید توانیم به آنها کمک نماییم که بیاموزند چه برای ما طبیعی است و چگونه معلولیت ما روی حاملگی تأثیر میتجربه دارند، ما می

 توانند:نماید. همچنان کارکنان صحی میویا نمی

 د، بیاموزند.مکن نیست در زمان حاملگی پیدا کندر مورد مشکلات احتمالی که یک خانم دارای معلولیت ممکن است ویا م 

 

 حاملگی و اچ آی وی / ایدز

وجود ندارد، مگر دواهائی موجود است که به افراد مصاب اچ آی وی / ایدز  آی وی / ایدزهرچند هنوز تداوی علاجی برای اچ 

شوند، همچنان به یاد می (ARVs)وایرل -یترور-. این دواها که بنام دواهای انتیتری داشته باشندزندگی طولانینماید تا کمک می

 358نمایند تا مانع انتقال ویروس از مادر به طفل در زمان حاملگی، ولادت و شیردهی گردد )صفحات های حامله کمک میخانم

 دیده شود(. 362تا 

های ی وی و در عین زمان گرفتن مواظبتو حامله شده باشید، برای شما گرفتن تداوی ضد اچ آ هرگاه مصاب اچ آی وی بوده

توانند مشکلات بیشتری در زمان حاملگی داشته باشند، های مصاب به اچ آی وی میزمان حاملگی با اهمیت است. خانم صحی

 مانند:

 .سقط بنفسهی 

 .تب و انتانات 

  معده.انتانات فنگسی مهبل، دهن ویا 

 .انتانات مقاربتی 

 .مشکلات بعد از ولادت مانند خونریزی و انتانات 

کوشش کنید دریابید که آیا در منطقۀ شما امکانات تداوی وجود دارد تا ازانتقال ویروس اچ آی وی به طفل جلوگیری شود ویا 

ود داشته باشد، برای شما بهتر هرگاه یک مرکز صحی مجهز در محل شما وج ؟طفل نوزاد را در مراحل مقدم تداوی نماید

 خواهد بود تا در آنجا طفل خود را ولادت دهید. 

های دارای های خانمبیشتر تشویش

در زمان حاملگی مانند سایر  معلولیت

باشد. ما میهای حامله میخانم
خواهیم که یک حاملگی صحتمند 

داشته ویک طفل صحتمند را به دنیا 

 آوریم.
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 توانیم بصورت که ما نمی را نداشته باشند و طرزتفکر مثال، این پندارانیم انجام دهیم آگاه باشند. طورتوکه ما می یاز کارها

باشیم. بخاطر داشته باشید که اگر یک خانم معلولیت داشته باشد این معنی را ندارد که رحم وی  نارمل ولادت مهبلی داشته

نیز آسیب دیده است. حتی اگر بدن و پاهایش فلج باشد بازهم رحم وی این توانائی را خواهد داشت که تقلص نموده و طفل 

 را خارج سازد.

  شان در مورد تغذی خوب، دواها و معاینات صحی در زمان  ایسازمان دهند و بریک گروه زنان دارای معلولیت را

 حاملگی، مشوره بدهند.

  آسان باشد، استفاده نموده میآن که دسترسی به  ایهای صحیکه ما در جریان حاملگی از مواظبتخود را مطمئن سازند

 توانیم.

  

 

 های صحی بهبود یافته استهای دارای معلولیت به مواظبتدر مملکت یوگاندا، دسترسی خانم

یشتر برای آگاه ساختن ب (DWNRO)در مملکت یوگاندا یک موسسه بنام سازماندهی شبکه و منابع برای زنان دارای معلولیت 

سترسی، موجودیت و عادات بود. کند. بزرگترین معضلۀ آنها دهای زنان دارای معلولیت کار میکارمندان مسلکی صحی از نیاز

شوند، آنها کارکنان صحی مواجه میو نامطلوب معلولیت با برخورد نامرغوب  های حاملۀ دارایکه خانم مثال، زمانیطور

کنند. آنها ممکن در های صحی قبل از ولادت به مرکز صحی مراجعه نمیز دست داده و دوباره برای مواظبتاعتماد خود را ا

 ت منظم وقایه گردد. توانست با معاینامراحل بعدی حاملگی ویا در زمان ولادت مشکلاتی پیدا کنند، که می

 هایبرنامه DWNROموسسۀ 

ها آموزشی را برای داکتران و قابله

ورد عدم دسترسی به خدمات در م

ای و مراکز صحی مانند شفاخانه

مواظبت بعد از ولادت، مهارت وزن 

نمودن، میزهای معاینه و مفاهمۀ 

بینا، خوب با اشخاص ناشنوا و نا

شها بخدایر نمودند. بعضی شفاخانه

ر قابل های مختلف خود را بیشت

های دسترس ساختند و گروپ خانم

ناشنوا، در این اواخر یک گروه قابله

ها را در مورد زبان اشاره آموزش 

حالا برای  DWNROدادند. موسسۀ 

آگاه ساختن زنان دارای معلولیت از 

نمایند و بناءً آنها کار می ،این خدمات

 توانند این خدمات را تقاضا کنند. می

 
سمیرا به داخل بیا. 

کردم من فکر نمی من آماده هستم.

خانمی مثل این بتواند 

 طفل دار شود.


